







"2014, Año de los Tratados de Teoloyucan"

IGISPEM/CMR/EORD/301014/01

ACTA DE LA PRIMERA SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL COMITÉ INTERNO DE MEJORA REGULATORIA DE LA INSPECCIÓN GENERAL DE LAS INSTITUCIONES DE SEGURIDAD PÚBLICA DEL ESTADO DE MÉXICO.

En la Ciudad de Metepec, Estado de México, siendo las once horas del día treinta del mes de octubre del año dos mil catorce, se reunieron en la Sala de Juntas de la Inspección General de las Instituciones de Seguridad Pública del Estado de México, sito calle Paseo San Isidro No. 803, Barrio de Santiaguito en Metepec, Estado de México, los ciudadanos Licenciado Isael T. Montoya Arce, Inspector General; Licenciado en Administración Alfredo Zarza Delgado, Director de Información, Planeación, Programación y Evaluación; Maestra en Derecho Claudia Ibeth Quiterio Méndez, Directora de Responsabilidades; Licenciado en Derecho Carlos Amador Iglesias Aguilar, Director de Investigación; Licenciado en Administración Oscar Mario Flores Gómez, Jefe de la Unidad de Apoyo Administrativo; Licenciado en Derecho Juan Manuel Mondragón Meneses, Jefe de la Unidad de Normatividad y Apoyo Jurídico; Licenciado en Derecho Olga Araceli Rincón Salas, Jefa de la Unidad de Quejas y Denuncias; Licenciado en Derecho Alejandro Carlos Tapia Izquierdo, Contralor Interno; todos adscritos a la Inspección General de las Instituciones de Seguridad Pública del Estado de México, así como la Ingeniero Sofía Ana Rosa López Siles, Asesora Técnica de la Comisión Estatal de Mejora Regulatoria

Lo anterior, a efecto de celebrar previa convocatoria realizada mediante oficio número 210D10000/900/2014 de fecha 27 de octubre de 2014, la Primera Sesión Extraordinaria del referido Comité, de conformidad con los artículos 77 fracción XXVIII y XXIX de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano del Estado de México; 15, 23, 24, 25 y 26 de la Ley para la Mejora Regulatoria del Estado de México y Municipios; 31 al 35 del Reglamento de la Ley para la Mejora Regulatoria del Estado de México y Municipios y el artículo 13 fracción IX y XXVI de la Ley que crea el Organismo Público Descentralizado/denominado Inspección General de las Instituciones de Seguridad Pública del Estado de México:

Acto seguido, el Presidente del Comité procedió a verificar la asistencia para iniciar la sesión, a lo que determina que existe quórum suficiente para la celebración de la misma y somete a consideración el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

TELEFONO (01722) 2352281 EXT. 142

Lista de asistencia y declaratoria del quórum. Lectura y aprobación del Orden del Día.

Propuesta y aprobación del "Programa Anual de Mejora Regulatoria 2015".

Asuntos Generales.

ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADA INSPECCIÓN GENERAL DE LAS INSTITUCIONE DE SEGURIDAD PÚBLICA DEL ESTADO DE MÉXICI

T

F



1.

11.









"2014, Año de los Tratados de Teoloyucan"

IGISPEM/CMR/EORD/301014/01

IV. Asuntos Generales.

No habiendo más asuntos que tratar, se da por terminada la presente acta con motivo de la Primera Sesión Extraordinaria del Comité Interno de Mejora Regulatoria de la Inspección General de las Instituciones de Seguridad Pública del Estado de México, siendo las once horas con quince minutos del día treinta del mes de octubre del año dos mil catorce.

COMITÉ INTERNO DE MEJORA REGULATORIA.

Lic. Isael T. Montoya Arce.

Presidente del Comité Interno de Mejora
Regulatoria.

Lic Alexandro Carlos l'apia 12quiero Contralor interno de la Inspección General.

M. en D. Claudia Ibeth Quiterio Méndez.
Directora de Responsabilidades.

L.A.E. Oscar Mario Flores Gómez. Jefe de la Unidad de Apoyo Administrativo.

Lic. Juan Manuel Mindragón Meneses. Jefe de la Unidad de Normatividad y Apoyo Járidico. L.A. Alfredo Závza Delgado. Secretario Técnico del Comité.

Lic. Carros Amador Iglesias Aguilar. Director de Investigación.

Lic. Olga Aracelf Rincón Salas. Jefa de la Unidad de Quejas y Denuncias.

Ing. Sofía Ana Rosa López Siles. Asesora Técnica de la Comisión Estatal de Mejora Regulatoria.

> ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO INSPECCIÓN GENERAL DE LAS INSTITUCIONES DE SEGURIDAD PÚBLICA DEL ESTADO DE MÉXICO









"2014. Año de los Tratados de Teoloyucan"

LISTA DE ASISTENCIA DE LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ INTERNO DE MEJORA REGULATORIA.

PRIMERA SESIÓN EXTRAORDINARIA.

Nombre:	Cargo:	Firma:
Lic. Isael T. Montoya Arce.	Inspector General de las Instituciones de Seguridad Pública del Estado de México. Presidente del Comité Interno de Mejora Regulatoria.	9
Maestra en Derecho Claudia Ibeth Quiterio Méndez.	Directora de Responsabilidades.	
Lic. Olga Araceli Rincón Salas.	Jefa de la Unidad de Quejas y Denuncias.	At the second
Lic. Alfredo Zarza Delgado.	Director de Información, Planeación, Programación y Evaluación.	Jan.
Lic. Alejandro Carlos Tapia Izquierdo.	Contralor Interno.	A
Lic. Carlos Amador Iglesías Aguilar.	Director de Investigación.	James 1
Lic. Oscar Mario Flores Gómez.	Jefe de la Unidad de Apoyo Administrativo	Jan
Lic. Juan Manuel Mondragón Meneses.	Jefe de la Unidad de Normatividad y Apoyo Jurídico.	- A A A
Ing. Sofía Ana Rosa López Siles.	Asesora Técnica de la Comisión Estatal de Mejora Regulatoria.	



ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO INSPECCIÓN GENERAL DE LAS INSTITUCIONES DE SEGURIDAD PÚBLICA DEL ESTADO DE MÉXICO